
LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

Visti: 

- lo Statuto regionale; 

- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni; 

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna“ per quanto 
applicabile; 

- l’art. 3 della Legge regionale 21 dicembre 2012, n. 18 
(Istituzione, ai sensi dell’art. 14, co. 1, lett. e) del 
decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 (Ulteriori misure urgenti 
per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo) – 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 settembre 2011, 
n. 148 - del Collegio regionale dei revisori dei conti, quale 
organo di vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed 
economica della gestione dell’ente); 

Ritenuta l'opportunità di approvare e presentare 
all’Assemblea legislativa la presente proposta di legge affinché 
sia esaminata e discussa insieme al progetto di legge di 
approvazione del Bilancio 2019-2021 ed approvata nella stessa 
seduta, in considerazione della stretta colleganza fra i due 
provvedimenti legislativi e del fatto che la Legge in oggetto 
costituisce la legittimazione sostanziale di parte degli 
stanziamenti di spesa previsti dal Bilancio 2019-2021; 

Vista la propria deliberazione n. 2416/2008 ad oggetto 
“Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra 
le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e successive modificazioni; 

Dato atto dei pareri allegati; 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino 
istituzionale, Risorse umane e Pari opportunità; 

A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 

a)  di approvare il progetto di legge regionale "Disposizioni per 
la formazione del Bilancio di previsione 2019 -2021 (Legge di 
stabilità regionale 2019)" nel testo allegato alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

b)  di presentare all’Assemblea legislativa il progetto di legge 
regionale di cui alla precedente lettera a) per l'approvazione 
a norma di legge; 

c)  di trasmettere al Collegio dei revisori dei conti il progetto 
di legge di cui al punto a). 

 


